CAPUT II

2. Et tibi quidem, Domine, cuius *oculi nuda* est abyssus humanae conscientiae, quid occultum esset in me, etiamsi nollem confiteri tibi? Te enim mihi absconderem, non me tibi. Nunc autem quod gemitus meus testis est displicere me mihi, tu refulges et places et amaris et desideraris, ut erubescam de me et abiciam me atque eligam te et nec tibi nec mihi placeam nisi de te.

Tibi ergo, Domine, manifestus sum, quicumque sim. Et quo fructu tibi confitear, dixi. Neque enim id ago verbis carnis et vocibus, sed verbis animae et clamore cogitationis, quem novit auris tua. Cum enim malus sum, nihil est aliud confiteri tibi quam displicere mihi; cum vero pius, nihil est aliud confiteri tibi quam hoc non tribuere mihi, *quoniam tu, Domine, benedixisti iustum*, sed prius eum *iustificas impium*. Confessio itaque mea, Deus meus, *in conspectu tuo* tibi tacite fit et non tacite. Tacet enim strepitu, clamat affectu. Neque enim dico recti aliquid hominibus, quod non a me tu prius audieris, aut etiam tu aliquid tale audis a me, quod non mihi tu prius dixeris.

CAPUT III

3. Quid mihi ergo est cum hominibus, ut audiant confessiones meas, quasi ipsi *sanaturi sint omnes languores meos*? Curiosum genus

43. Est alia malitia diei, quae vitam sufficit et. Refectus enim cotidiana ruinas corporis edendo et bibendo, priusquam escas et ventrem destruas, cum occideris indigentiam meam satietate mitifica et corruptibile hoc indueris *in corruptione sempiterna*.
Nunc autem suavis est mihi necessitas, et adversus istam suavitatem pugno, ne capiar, et cotidianum bellum gero in ieiuniis, saepius in

CAPUT XXXI

42. Numquid non potens est manus tua, Deus omnipotens, sanare omnes languores animae meae atque abundantiore gratia tua lascivos motus etiam mei soporis extingueret? Avebis, Domine, magis magisque in me munera tua, ut anima mea sequatur me ad te concupiscentiae visco expedita, ut non sit rebelis sibi atque ut in somnis etiam non solum non adhibemus assensum? Et tamen tantum interst, cum aliter accidit, vigilantes ad conscientiae requiem ipsaque distantia reperamus nos non fecisse, quod tamen in nobis quoniam modo factum esse doleamus.

41. Numquid non potens est manus tua, Deus omnipotens, sanare omnes languores animae meae atque abundantiore gratia tua lascivos motus etiam mei soporis extingueret? Avebis, Domine, magis magisque in me munera tua, ut anima mea sequatur me ad te concupiscentiae visco expedita, ut non sit rebelis sibi atque ut in somnis etiam non solum non adhibemus assensum? Et tamen tantum interst, cum aliter accidit, vigilantes ad conscientiae requiem ipsaque distantia reperamus nos non fecisse, quod tamen in nobis quoniam modo factum esse doleamus.